
2024
GILSTORY
Annual‌
Report .‌

2024
GILSTORY
Annual‌
Report .‌



길스토리 2024 연차보고서

발행처 ‌길스토리 ‌발행일 ‌2025년 4월 30일‌ ‌
주소 ‌서울특별시 성동구 뚝섬로1나길5 헤이그라운드 성수시작점 G207‌
전화 ‌02-3298-6956‌ 이메일 ‌team.gilstory@gil-story.com‌

IG @gilstory.ngo‌ ‌
X @team_gilstory‌ ‌
www.gil-story.com‌

CONTENTS‌
03‌

04‌

06‌

10‌

12‌

15‌

인사말‌

길스토리 소개‌

2024 캠페인 보고‌

2024 재무 보고‌

2025년 캠페인 안내‌ ‌

후원 안내‌



서로의 길이, 서로의 위로가 되기를 바랍니다.

안녕하세요. 

문화예술NGO 길스토리 대표 김남길입니다.

길스토리와 함께해주신 후원자 여러분께 

진심으로 감사드립니다.

2024년, 우리는 자립준비청년 창작가들의 

이야기를 담은 ‘함께나길’ 캠페인을 시작했습니다.

4명의 창작가가 공연과 전시를 통해

자신의 세계를 표현했고, 지켜보는 저희도 

많은 감동과 위로를 받았습니다.

이들의 작품은 단순한 예술을 넘어, 

누군가에게는 공감과 용기가 되었을 것입니다.

예술은 아마도, 고요한 마음에 

다정히 말을 건네는 일 아닐까요?

그 따뜻한 연결이 더 많은 사람들에게 

닿기를 바라는 마음으로

2025년에는 더 많은 청년 창작가와 

함께 걸어가려 합니다.

그 시간이 창작가들에게도, 

그리고 지켜봐 주시는 여러분께도

작은 기쁨과 응원이 되기를 바랍니다.

여러분의 관심과 참여는 예술을 통한 

위로의 경험을 더 넓혀갑니다.

함께해 주셔서 감사합니다.

문화예술NGO 길스토리 대표 

김남길

GREETING‌
인사말‌
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함께 길을 걷다 만난 사람들의 세상 사는 이야기‌

문화예술을 통해 사회적 공유 가치를 창조합니다‌

문화예술NGO ‘길스토리’는 2013년 출범 이후, 문화적 나눔의 가치를 전하는 글로벌

문화예술 소셜 플랫폼으로 성장해 왔습니다. 2015년 2월, 서울특별시에 비영리민간단

체로 공식 등록되었으며, 문화예술 캠페인을 통해 사회공헌 활동을 펼치는 것을 목적으

로 합니다. 문화예술인들이 함께 모여 공익적 가치를 담은 콘텐츠를 창작하고, 나눔의

문화가 더 널리 퍼질 수 있도록 길을 만들어가고 있습니다.‌

길스토리는 문화예술 소셜 브랜드이자 글로벌 플랫폼으로, 예술을 매개로 사회적 공유 가

치를 창출하는 문화를 만들어갑니다. 우리는 사회 구성원 모두가 함께 어우러져 살아가는,

더 나은 미래를 지향합니다.‌

공유의 가치를 나누며 소셜 임팩트를 실현합니다‌

다양한 분야의 전문가들과 문화예술인의 참여를 통해 새로운 나눔 문화를 만들고, 예술을

통한 위로와 사랑의 메시지를 전합니다. 길스토리는 이러한 가치를 실현하기 위해 소셜 임

팩트와 공익 활동을 지속적으로 펼쳐나갑니다.‌

비전‌
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길스토리는 좋은 사람들의 진심을 모아‌
하나의 목적을 향해 걸어가는‌
작지만 위대한 움직임입니다‌

Good people | 좋은 사람들‌ ‌

인간의 가치와 사랑의 의미를 아는 ‘좋은 사람들’이 이 길에 함께하길 바랍니다.‌

길스토리가 걷는 길에 동행하는 이들 역시, 서로에게 따뜻한 길이 되어주는 사람들이면 좋겠습니다.‌

Genuine | 진심‌ ‌

도와주고 나누고 싶다는 마음, 그것이 바로 당신의 ‘진심’이자 ‘사랑’입니다.‌

길스토리는 진심을 듣고, 진심을 말하며, 그 마음들이 모이는 곳이 되기를 바랍니다.‌

Gather | 모아‌ ‌

진심을 알고, 말하고, 행동하는 사람들과 함께 우리의 생각, 신념, 가치를 나누고 싶습니다.‌

함께하는 좋은 사람들이 모여 길스토리를 만들어 가기를 바랍니다.‌

Giving | 주다‌ ‌

살아가고 존재하는 것만으로도 우리는 누군가에게 사랑을 나누고 있습니다.‌

작은 관심, 한마디 말, 지식과 재능, 일상의 소비 등, 일상에서 이미 나눔은 시작되고 있습니다.‌

Goal | 하나의 목적‌ ‌

작은 마음 하나를 나누었을 뿐인데, 그것이 누군가에게는 삶의 목적이 될 수 있습니다.‌

그리 거창하지 않습니다. 길스토리는 그저 본연의 마음자리를 찾고자 합니다.‌

Go | 향해 가다‌ ‌

길스토리의 눈과 귀는 언제나 당신을 향해 열려 있습니다.‌

그리고 우리의 손과 발은 더 나은 세상을 향해 오늘도 멈추지 않고 나아갑니다.‌

Great movement | 위대한 움직임‌ ‌

길스토리에는 생각, 신념, 가치를 공유하고 지지하는 좋은 사람들이 모입니다.‌

길스토리는 ‘사람들’, 그 자체입니다.‌

가치‌

GILSTORY : A Humble but Mighty Movement‌
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공동관심 자화상‌

누구나 자신의 이야기를 자화상으로 표현할 수 있도록, 길스토리는 2024년 한 해 동안 총 5회에

걸쳐 ‘공동관심 자화상’을 운영했습니다. 특히 지역 복지시설의 아동 및 어르신 등 문화 소외 계

층, 자립준비청년 등 다양한 참여자들과 함께했으며, 전문 예술가들이 프로보노로 함께하여 참여

자들의 창작 활동을 이끌었습니다.‌

자동화 기법 드로잉을 통한 그림 자화상, 촬영 및 인화된 사진 자화상, 그리고 전시 및 편지 작성

까지 연결되는 구성은 예술의 치유적 가치를 실감할 수 있는 시간이었습니다. 길스토리는 앞으로

도 예술을 통해 ‘자기 자신을 바라보고, 서로의 마음을 나누는 시간’을 계속 만들어갈 것입니다.‌

공공예술 캠페인‌



07‌

밤새 안녕하셨어요‌

2022년 크라우드 펀딩의 성과로 시작된 어르신 주거 안전 캠페인 ‘밤새 안녕하셨어요’는 2024

년에도 강원도 춘천 지역의 거동이 불편하신 75세 이상 어르신들을 위한 주거 환경 개선 사업으

로 꾸준히 이어졌습니다.‌

지난해 추가 지역 조사를 통해 더 많은 도움이 필요한 어르신 댁을 발굴하였고, 2025년 상반기

까지 100여 가구를 추가로 지원할 예정입니다. 의료 접근성이 낮고 일상생활 중 낙상 위험이 큰

고령 어르신들이 더욱 안전한 생활을 이어갈 수 있도록 실질적인 도움을 드리는 것, 그것이 ‘밤새

안녕하셨어요’가 추구하는 가장 큰 가치입니다.‌

어르신 주거 안전 캠페인‌
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함께나길‌

2024년, 길스토리는 자립준비청년 창작가들의 예술 활동을 지원하는 ‘함께나길’ 캠페인(후원:

KB국민은행)을 새롭게 시작했습니다. 4명의 청년 창작가와 2명의 청년 스태프, 5명의 멘토 및

21명의 협업 아티스트가 함께한 이번 캠페인은 창작과 교류의 여정을 중심으로 운영되었습니다.‌

11월에는 싱어송라이터 참여자의 단독 공연, 12월에는 KB청춘마루에서 열린 전시를 통해 총

900여 명의 시민이 현장을 방문하며 청년 창작자들과 예술로 소통하는 시간을 가졌습니다. 참여

청년들은 예술가로서의 정체성과 자신감을 키워 나갔고, 관객과의 진정성 있는 만남을 통해 ‘예술

을 통한 사회적 연결’이라는 캠페인의 취지를 깊이 있게 실현해 나갔습니다.‌

창작가 후원 캠페인‌ ‌
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2024 우주최강쇼‌ ‌
ACTORCON: Beyond Stars‌

2024년 12월, 길스토리는 세 번째 기부 공연 《우주최강쇼 – ACTORCON: Beyond Stars》

를 개최했습니다. 김남길 배우를 비롯한 22명의 배우가 재능기부로 참여한 이번 공연은 연기, 음

악, 낭독 등을 아우르며, 약 7천 명의 관객과 함께 감동을 나눴습니다.‌

공연 수익금은 2025년 위기 아동·청소년을 위한 지원 캠페인 [든든한 하루]의 운영에 사용될 예

정이며, 지역의 전문 아동·청소년 지원 기관들과 협업해 도움이 필요한 아이들이 더욱 안전하고

존중받는 일상을 살아갈 수 있도록 지원할 예정입니다.‌

공공예술 캠페인‌ ‌



후원금 수익사업 사업외수익

FINANCIAL SUMMARY‌
2024 재무 보고‌
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₩ 205,732,345‌ ‌
2024년 총 사업 수익‌ ‌

월별 후원금 수익 구조‌

월

1월

2월

3월

4월

5월

6월

7월

8월‌

9월

10월

11월

12월

합계

금액

23,037,828

13,935,454

19,450,346

11,079,112

11,025,868

10,782,568

11,381,827

10,975,325

10,726,172

11,052,242

13,464,516

36,343,949

183,255,207

분류

후원금

수익사업

사업외수익

총계

금액

183,255,207

22,249,727

227,411

205,732,345

비율

89.07%

10.81%

0.11%

100%

(단위 : 원)

(단위 : 원)

수익 구조‌

89.07%

10.81%
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₩ 83,928,162‌
2024년 총 사업 비용‌ ‌

보조 활동비‌

비용 구조‌

사업 수행비‌

구분

공공예술 캠페인

창작가 후원 캠페인

어르신 주거  안전 캠페인

합계

동물권 인식 개선 캠페인

금액

7,439,004

9,200,000

20,023,190

비율

19.86%

24.56%

53.45%

37,462,194 100%

800,000 2.14%

분류‌

공동관심 자화상 기획 운영‌

함께나길 기획 운영

밤새 안녕하셨어요 기획 운영

말동무 기획 운영

(단위 : 원)

구분

단체 운영비

지급 수수료

세금과공과

합계

금액

31,026,036

14,910,232

529,700

비율

66,77%

32.09%

1.14%

46,465,968 100%

분류‌

직원급여, 홈페이지 및 후원자 관리‌

캠페인 기획 및 운영 보조 활동

세금 및 공과금 등

(단위 : 원)

구분

사업 수행비

보조 활동비

총계

금액

37,462,194

46,465,968

83,928,162

비율

44.64%

55.36%

100%

(단위 : 원)

사업 수행비 보조 활동비

44.64%

55.36%

비용 구조‌

기업후원금 집행 사업 안내

자립준비청년 창작가 후원 캠페인 ‘함께나길’은 KB국민은행의 후원으로 총 1억원 규모로 운영되었습니다.
사업비 집행은 ‘사단법인 청년의뜰’을 통해 이루어졌으며, 길스토리는 실제 사업 수행 기관으로 활동하였습니다.
해당 사업비는 ‘청년의뜰’을 통한 집행으로, 본 재무보고 수치에는 반영되지 않았습니다.



CAMPAIGN PLAN‌
2025 사업 계획‌
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나를 살피고 서로를 비추는,‌
‘공동관심 자화상’‌ ‌

‘공동관심 자화상’은 참여자 스스로를 탐색하고, 예술 언어로 표현하며, 타인의 시선을 통해 확장

되는 경험을 만드는 예술 창작 프로그램입니다.‌

2025년에는 매월 다양한 분야의 프로보노(화가, 사진작가, 도예가, 작가 등)들과 함께 창작 세

션을 진행하며, 참여자들은 글, 그림, 사진 등 자신만의 방식으로 자화상을 완성합니다.‌

각자의 이야기로 채워진 자화상은 모여 하나의 전시로 이어지며, 대중과의 따뜻한 연결을 만들

어 냅니다.‌

공공예술 캠페인‌

· 운영 기간 2025년 4월 ~ 11월‌

· 월 1회 정기 세션, 연말 전시 연계‌

· 홈페이지 공지 등을 통한 다양한 참여자 모집‌



‘함께나길’은 세상 앞에 선 자립준비청년 창작가들의 창작 활동을 지원하는 창작가 후원 캠페인

입니다. 한 사람의 삶이 예술이 되어 전해지는 순간, 우리는 모두의 길에서 위로를 만납니다.‌

창작 비용 지원, 프로보노 멘토링, 전시로 이어지는 이 여정에 길스토리는 든든한 동행자가 되고

자 합니다. 2기에서는 더 많은 자립준비청년 창작가들을 지원하고, 작품을 통해 관객과 만나는

통로를 제공합니다. 예술이 단순한 창작을 넘어, 사회적 메시지가 될 수 있음을, 함께 경험할 수

있기를 바랍니다.‌

· 운영 기간 2025년 4월~11월‌

· 창작지원금 1인당 300만 원 + 창작 멘토링 제공‌

· 전시 및 공연 기회 연계‌
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여기 있어요,‌
‘함께나길’ 2기‌ ‌

창작가 후원 캠페인‌



길스토리가 있어,‌ ‌
‘든든한 하루’‌

‘든든한 하루’는 위기 상황에 놓인 아동·청소년이 일상에서 따뜻한 지지와 연결을 경험할 수 있도록 기

획된 캠페인입니다. 2024년 <우주최강쇼>의 수익금으로 시작되는 이 캠페인은, 지역의 아동·청소년

지원 시설과 협력하여 절기별 테마 프로그램, 창작 활동, 식사 지원 등을 운영 및 지원합니다. 

단순한 일회성 지원을 넘어, 아이들이 자신을 표현하고 관계를 맺으며 자존감과 정서적 안정감을

회복할 수 있도록 돕는 ‘경험 중심’의 프로그램으로 확장해 나갈 예정입니다.‌

아이들의 하루가 든든해지는 그 시작에, 길스토리가 함께합니다.‌

· 운영 기간 2025년 5월~12월‌

· 지역 기반 아동·청소년 지원 시설과의 협력 운영‌

· 식사 지원, 예술 활동, 정서 프로그램 지원 및 제공‌

위기 아동 지원 캠페인‌ ‌
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길스토리는 문화예술을 통해 나눔을 전하고,‌
세상에 작은 변화를 더하는 활동을 이어가고 있습니다.‌
당신의 마음이 그 변화의 한 걸음이 되어 주세요.‌

정기‌ 후원‌

월 2만 원 / 3만 원 / 5만 원 / 자유 금액 (1만 원‌

      ‌이상) 선택‌

CMS 자동이체, 신용카드, 휴대전화 결제 중 선택‌

      ‌가능‌

일시 후원‌

1만 원 / 3만 원 / 5만 원 / 자유 금액 (1만 원 이상)‌

‌선택‌

신용카드, 휴대전화 결제 또는 직접 송금 가능‌

직‌접 송금 계좌‌

      ‌우리은행 1005-881-697011 (예금주: 길스토리)‌

SPONSORSHIP‌
길스토리 후원 안내‌

후원 방법‌ ‌ 후원자 혜택‌ ‌
후원 신청 다음 달, 후원 키트 (후원 증‌

‌서, 안내서 등) 발송‌

이메일 수신 동의한 경우, 온라인 뉴스‌

‌레터 발송‌

정기‌ 후원자에게 연 1회 『Annual‌

‌Report』 발송‌

연말 정산‌용 기부금 영수증 발행‌

      ‌(소득공제 가능)‌

※ 정기 후원 관련 자세한 내용은 ‌길스토리 홈페이지를 참고해 주세요.‌

※ 기업 및 단체 후원은 gn.donate@gil-story.com으로 문의해 주세요.‌

※ 후원자의 개인정보는 「개인정보 보호법」에 따라 안전하게 보호되며, 후원 확인 및 안내 이외의 용도로는 사용‌

하지 않습니다.‌

유의 사항‌ ‌
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